GOVERNO MUNJCIPALDE LAGOADOOCURO

CRPI: )

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

OBIETO:

OBRA: REFORMA DA PRACA HERMINIA FERREIRA VIANA, LAGOA

DO OURO-PE

Contratada:

SOLLAR CONSTRUTORA LOCADORA E SERVICOS

CNPJ 44.036.692/0001-014

Processo N2

PROCESO LICITATORIO N&
0372023

CONTRATO N9039/2023
TOMADA DE PRECOS N¢
0172023

CONTRATO:

R$ 17141745

Inicio da obra:

28/02/2023

Término da obra:

28/08/2023

BOLETIM DE MEDICAO Nt
[5)

V. medido:

RS 10.201,31

V. acumulado:

RS 16836913

_|Periodo: 23/08/2023 2 06/10/2023

SALDO:

RS soez]

TEM

DESCRIGAO DOS SERVIOS DO ORGAMENTO

UNID

FINANCEIRO

EXECUTADO

PREVISTO

QUANTIDADE
S

ACUMULADO

PREVISTO

ACUMULADO

ACUMULADO ATE
OPERIODO |

11

1 ?EOS N%
LACA A (PARA C! RUCAOQ CIVIL)

EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22,
ADESIVADA, DE *24 X 1,2* M (SEM POSTES

4,00

4,00

2000,00

160, 003

12

PARA FIXACAQ)
DEMOLICOES

0,00

0,00

$01V/0!

122

Demoligdo de meio-fic granitico cu pre-moldado

91

283,94

2586,69

0,00

PAVIMENTACAO DA A

-

0,00

0,00

TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM
CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE

INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO).
AE_0RI2016

57,96

283,94

283,94

16457,16

2

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM
TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM
CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES
80X0BX08X25 GM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA),
PARA URBANIZAGAO INTERNA DE
EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016

2.

w

13366,85

1338

EXECUGAO DE PASSEIO EM PISO
INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR
COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6

CM AF 1212015

75,00

320,16

320,16

24012,00

4.

=

I BANCOS
ESCAVAGAO MANUAL DE VALA COM
PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.

42

CONCRETO MR KO SRR CASTRG - TRACS

M3

7.68

768

1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/
AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL.

4.

w

539,13

690,09

100, 00%

ALVENARIA DE BLOCO CERAM!CO FURADO

(19x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL
HIDRATADA ESP=19 cm

65,66

11251,50

100, 00%

44

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM
PRESENGA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE
CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE
PEDREIRO. ARGAMASSA TRAGO 1:3 COM
PREPARO MANUAL. AF_06/2014

45

9,01

119,95

119,95

1080,75

TASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE
PINTURA, EM ARGAMASSA TRAGO 1:2:8,
PREPARO MANUAL, APLICADA
MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE
PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM

48

41,93

119,85

119,95

5029,50

EX|
ATERRO C/COMPACTAGAO MANUAL
(o}

47

117,94

4,28

504,78

LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO
EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS,
ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016

42,84

1563, 66

48

PISO CIMENTADO, TRACO 1:3 (CIMENTO E
AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0
CM, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA.

4

47,61

4284

42,84

2039, 61

100,062

VY0 —
APLICAGAO MANUAL DE MASSA ACRILICA
EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS

44

DEMAQS. AF 052017

2323

119,95

2786,44

100,00%

APLICAGAQ DE FUNDO SELADOR ACRILICO
EM PAREDES, UMA DEMAO. AF_06/2014

411

349

119,95

418,63

100,00%

TABUA DE MADEIRA PARA PISO,
CUMARU/IPE CHAMPANHE OU
EQUIVALENTE DA REGIAO, ENCAIXE

412

282,00

71

7N

21745,02

100, 00%

PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM

MADEIRA, USC INTERNO E EXTERNO, 3
01/2021

413

27,25

71

2101,25

—_DEMAOS AF
CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM

414

MES

4776,35

1,00

1,00

4776,35

£
FIXACAO UTILIZANDO PARAFUSO E BUCHA
DE NYLON, SOMENTE MAO DE OBRA.

445

OCRATE RO OH SO AR SO

UN

491

300,00

300,00

1473,00

PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO
ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA
CHATAE F]

UN

0,44

300,00

INSTALACOES ELETRICAS

51

POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AGO
TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINARIA -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2019

UN

618,29

12365,80

LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAGAO
PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_08/2020

UN

347,51

13900, 40

G0, 00%

w

CAIXA DE INSPEGAO PARA ATERRAMENTO,
CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIAMETRO
INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020

UN

65,75

1315,00

54

HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2017

55

UN

145,10

20.00

2902,00

CABO DE C E FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM?,
ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS

TERMINAIS - FORNECIMENTO E
i

763

500,00

3815,00




ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN
32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, ; 389,00 30, 0t

58 M 160,00 2880,00 0,00 889,0 100,00%

INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E 18.00 %00 ¢

INSTALAGAQ. AF_12/2015

8 PAISAGISMO 0,00 0,00 0,00 DIV, 0!
81 |APLICACAO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018 M2 375 513,00 £13,00 1923,75 0,00 123,75 100,008
s2 | PLANTIO DE GR';’:A BATATAIS EMPLACAS. | 1330 13,00 513,00 6822,90 0,00 €822,%0 190,008

Planta - Margaridinha (sanvitalia procumbens) - 170, 00 2082,50 2082,50 2082,50 100, 00%
** | muda, fornecimento e plantio. Fonts ORSE 1022 UN | 1228 17600 )00 , . 4 0,
7 Wﬂ 0,00 0,00 ¢,00 $o1v, 01

CONCRETO FCK = 15MPA, TRAGO 1:3,4:3,4

(EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA
71 MEDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO M3 654,38 1,53 1,53 1001,20 0,00 1001, 20 100,008
MECANICO COM BETONEIRA 400 L.
AE_05/2021
PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA,
72 | APLICAGAO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO | M2 22,95 33552 33s,52 238,52 7700,18 7700,18 7700,18 100,008
FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021
SUB=-TOTAL 171.417,45 10.201,31 168.369,13 98,228
TOTAL 171.417,45 10.201,31 168.369,13 98,22%
Importa a presente medico o Valor de RS 10.201,31 (De2 mil duzentos e um reais e trinta & um centavos).
l £ PROIBIDO NA FORMA DA LEI N2,5988 ARTIGO 184 ,DO CODIGO PENAL A REPRODUEO TOTAL OU PARCIAL DESTE DOCUMENTO ,BEM COMO SUA COMUNI%O A TERCEIROS SEM A AUTORIZACAQ DO PROFISSIONAL RESPONSAVEL.

Assinado de forma digital
Assinado de forma digital TAMIRES PEREIRA por TAMIRES PEREIRA

mﬁig-g\mgmg por J:mc: :x;nlzazoe SOARES SOARES PIRES:10685479447
e Dados: 2023.10.06 PIRES:10685479447 o 20231006 162048

11:48:10-03'00'




BERA: REEBRMA BA BRAGA HERMINIA FERREIRA VIANA, LAGOA DO OURO-PE

120,00%

 OBRA: REFORMA DA PRAGA HERMINIA FERREIRA VIANA, LAGOA DO OURQ-PE



